
 

 

 
 

AREA EDUCAZIONE  

Servizio Sistema Educativo  

 

 

 

 

D I S P O S I Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E 
 

  1112I n.36 del 03/11/2025  
 

 

 

 

 

OGGETTO: A vviso pubblico per la raccolta di istanze di Messa a Disposizione per incarichi a tempo 

determinato nella scuola dell’infanzia e sul sostegno – Anno scolastico 2025/2026. Acquisizione e 

approvazione elenchi delle domande presentate tramite piattaforma informatica dedicata.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 03/11/2025, DISP/2025/0010283



 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SISTEMA EDUCATIVO 

 

Premesso 

 

che con delibera di Giunta Comunale n. 69 del 04/03/2025 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione triennio 2025/2027 successivamente modificato con delibera di Giunta 

Comunale n. 293 del 26/06/2025, nell’ambito del quale viene individuata tra l’altro l’esigenza di 

dare continuità all’offerta educativa assicurata dall’Ente oramai da diversi anni, sia negli asili 

nido sia nelle scuole dell’infanzia; 

 

che tale programma di assunzioni a tempo indeterminato e determinato non ha consentito di 

coprire tutte le esigenze emerse a seguito del completamento delle iscrizioni per l’anno scolastico 

2025/2026, per il profilo di maestra/o nella scuola all’infanzia comunale (sezione comune e 

sostegno); 

 

Considerato 

che a causa del permanere della necessità di assunzioni a Tempo Determinato per le sostituzioni del 

personale educativo assente, a vario titolo, nelle scuole e nei nidi d’infanzia a titolarità comunale, e 

premesso si è reso necessario procedere alla pubblicazione di un avviso avente lo scopo di reperire 

candidature relative alla pronta messa a disposizione per incarichi a tempo determinato nelle scuole 

dell’infanzia comunali; 

 

che con Disposizione Dirigenziale n. 29 del 15/10/2025 è stato approvato l’Avviso pubblico per la 
raccolta di istanze di Messa a Disposizione per incarichi a tempo determinato nella scuola 
dell’infanzia e sul sostegno – Anno scolastico 2025/2026  
 
che l’Avviso pubblico stabilisce all’art. 2 “Termini e modalità di presentazione delle domande” 
che le domande potevano essere presentate dal giorno 20 al giorno 31 ottobre ore 12,00 
esclusivamente con le modalità indicate nell’Avviso; 
 
che l’Avviso pubblico all’art. 4 “Fomazione elenco” stabilisce che a seguito della ricezione delle 
istanze verrà redatto un unico elenco sulla base dell’ordine di arrivo delle stesse con 
indicazione dell’eventuale possesso del titolo di sostegno. 
 

Ritenuto 

 

che si rende dunque necessario approvare l’elenco delle domande presentate, elaborato dal sistema 

informatico, allegato al presente atto; 

 

Attestato 

che l'istruttoria necessaria ai fini dell'adozione del presente provvedimento è stata espletata dalla 

stessa dirigenza che l'adotta; 

 

che l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della 

correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00 e 

degli artt. 13, c.1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 4 del 28/2/2013; 

 

che ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012 (art. 1, comma 41), 

Comune di Napoli
Data: 03/11/2025, DISP/2025/0010283



 

degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti 

del Comune di Napoli (adottato con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/14), non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l'adozione del presente 

atto; 

 

che i dati personali ivi presenti sono trattati nel rispetto della normativa in materia di tutela della 

privacy;  

 

VISTI gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e 

Anticorruzione - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa, come riportato 

nella sezione B del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di 

pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli. 

 

 

DISPONE 

 

 

1. Approvare l’elenco in formato elettronico delle domande presentate dal giorno 20 al 
giorno 31 ottobre ore 12,00 sulla base dell’ordine di arrivo delle stesse con indicazione 
dell’eventuale possesso del titolo di sostegno. 

 
2. Procedere alla verifica dei titoli dichiarati e alle conseguenti convocazioni seguendo la 

data di presentazione della domanda sulla base del fabbisogno da coprire su sezione 
comune e su sostegno. 

 
Allegati: 

- Allegato 1: Elenco delle domande presentate con indicazione dell’eventuale possesso del 
titolo di sostegno. 

 

 

Il Dirigente  

   Barbara Trupiano 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto, ai sensi dell’art. 24 del 

D. Lgs.7/3/2005 n. 82 e successive modifiche ed integrazioni (CAD). La presente disposizione è 

conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. 

Lgs. 85/2005. 

Comune di Napoli
Data: 03/11/2025, DISP/2025/0010283


		2025-11-03T14:06:53+0000
	BARBARA TRUPIANO




